РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от    «07» февраля   2008 года    №44-р
                 с. Кетово

О создании комиссии по формированию
кадрового резерва муниципальной службы в
Кетовском районе

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе
в Российской Федерации»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить Положение о комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной

службы в Кетовском районе согласно приложению 1.
2. Создать комиссию по формированию кадрового резерва муниципальной службы в

Кетовском районе согласно приложению 2.
3.   Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на  управделами-

начальника общего отдела Жеребцову Т.П.

Глава Кетовского района
С.А. Кокорин

Исп. Грачева Н.М.
Тел. 21561
Разослано по списку (см. оборот)

Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Кетовского района
№ 44-р от 07.02.2008 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию кадрового резерва

муниципальной службы в Кетовском районе

1. Общие положения
1.Комиссия по формированию кадрового резерва муниципальной службы Кетовского рай
она (далее - Комиссия) создается для формирования кадрового резерва муниципальной
службы в
Кетовском районе.
2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федера
ции», иными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Курганской
области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

- формирование кадрового резерва муниципальной службы в Администрации Кетовского района,
ее структурных подразделениях;
- формирование кадрового резерва муниципальной  службы в  Администрациях сельсоветов
Кетовского района (по согласованию);
-разработка методик отбора и включения в резерв муниципальных служащих, граждан;
-проведение конкурсного экзамена на включение муниципальных служащих и граждан в резерв
муниципальной службы и резерв управленческих кадров в Кетовском районе.

3. Права Комиссии
Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
-запрашивать и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправ
ления, организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности
необхо
димую для работы Комиссии информацию;
-приглашать на заседания комиссии должностных лиц, муниципальных служащих и граж
дан для отбора и включения их в резерв муниципальной службы и резерв управленческих
кадров.
-принимать решения, в пределах своей компетенции, по вопросам отнесенным законода
тельством к ведению комиссии.

4. Состав, структура и порядок работы Комиссии

1. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и чле
нов Комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Ке
товского района.

Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность воз-
никновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые комиссией ре-
шения

2.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и являются правомочными при
наличии не менее половины состава Комиссии. Председательствует на заседании
Комиссии ее
председатель или по его поручению заместитель председателя.
3.На заседании Комиссии ведется протокол. Протокол подписывается председательствую

щим на заседании и секретарем Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым
большинст
вом голосов членов Комиссии, участвующих в заседании.

Приложение № 2 к распоряжению
Администрации Кетовского района
№44-р от 07.02.2008г.

Состав комиссии по формированию кадрового резерва муниципальной службы в Кетовском
районе

Кокорин Сергей Аркадьевич

Малыхин Александр Александрович

Грачева Наталья Максимовна

Члены комиссии:

Пиносов Анатолий Владимирович

Жеребцова Татьяна Павловна

Шевченко Валерий Николаевич

-Глава Кетовского района, председатель;

-заместитель Главы Администрации Кетовского
района по общим вопросам, заместитель председателя;

-ведущий специалист по труду и работе с кадрами
Администрации Кетовского района, секретарь;

-первый заместитель Главы Администрации Кетовско
го района по капитальному строительству и организа
ции муниципального хозяйства;

-управделами-начальник общего отдела Администра
ции Кетовского района;

-начальник юридического отдела Администрации Ке
товского района;

Хмелев Герман Геннадьевич - начальник УНО Кетовского района;

Управделами-начальник общего отдела Т.П. Жеребцова